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公益財団法人国際医学研究振興財団



貸借対照表 
2024年 3月31日現在

公益財団法人国際医学研究振興財団

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金        16,081,756        15,465,123           616,633

流動資産合計        16,081,756        15,465,123           616,633

２．固定資産

(3) その他固定資産

ソフトウェア           253,800         1,015,200 △        761,400

その他固定資産合計           253,800         1,015,200 △        761,400

固定資産合計           253,800         1,015,200 △        761,400

資産合計        16,335,556        16,480,323 △        144,767

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金            19,800                 0            19,800

流動負債合計            19,800                 0            19,800

負債合計            19,800                 0            19,800

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計                 0                 0                 0

２．一般正味財産        16,315,756        16,480,323 △        164,567

正味財産合計        16,315,756        16,480,323 △        164,567

負債及び正味財産合計        16,335,556        16,480,323 △        144,767



正味財産増減計算書
2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

公益財団法人国際医学研究振興財団

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取寄付金        57,200,000[ ]        52,100,000[ ]         5,100,000[ ]

受取寄付金振替額        57,200,000        52,100,000         5,100,000

雑収益               246[ ]               169[ ]                77[ ]

経常収益計        57,200,246        52,100,169         5,100,077

(2) 経常費用

事業費        50,069,747[ ]        45,174,899[ ]         4,894,848[ ]

支払助成金        44,000,000        38,490,000         5,510,000

役員報酬           656,902           682,829 △         25,927

旅費交通費           446,628           378,038            68,590

通信運搬費            24,340            51,660 △         27,320

減価償却費           761,400           761,400                 0

消耗品費             1,848            11,595 △          9,747

賃借料           437,250           897,561 △        460,311

諸謝金         1,434,600         1,414,241            20,359

委託費         2,277,000         2,464,000 △        187,000

雑費            29,779            23,575             6,204

管理費         7,295,066[ ]         7,085,395[ ]           209,671[ ]

役員報酬         2,076,801         1,896,408           180,393

会議費         1,292,473         1,982,347 △        689,874

旅費交通費           872,246           604,105           268,141

通信運搬費           129,323            41,638            87,685

消耗品費            22,617             2,420            20,197

賃借料           635,800           550,000            85,800

諸謝金            58,505            48,192            10,313

租税公課           273,560             1,100           272,460

支払負担金           120,000           120,000                 0

委託費         1,752,300         1,744,600             7,700

雑費            61,441            94,585 △         33,144

経常費用計        57,364,813        52,260,294         5,104,519

評価損益等調整前当期経常増減額 △        164,567 △        160,125 △          4,442

評価損益等計                 0                 0                 0

当期経常増減額 △        164,567 △        160,125 △          4,442

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計                 0                 0                 0

(2) 経常外費用

経常外費用計                 0                 0                 0

当期経常外増減額                 0                 0                 0

当期一般正味財産増減額 △        164,567 △        160,125 △          4,442

一般正味財産期首残高        16,480,323        16,640,448 △        160,125



科　　　　目 当年度 前年度 増　減

一般正味財産期末残高        16,315,756        16,480,323 △        164,567

Ⅱ  指定正味財産増減の部

受取寄付金        57,200,000[ ]        52,100,000[ ]         5,100,000[ ]

一般正味財産への振替額 △     57,200,000[ ] △     52,100,000[ ] △      5,100,000[ ]

当期指定正味財産増減額                 0                 0                 0

指定正味財産期首残高                 0                 0                 0

指定正味財産期末残高                 0                 0                 0

Ⅲ  正味財産期末残高        16,315,756        16,480,323 △        164,567



正味財産増減計算書内訳表 
2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

公益財団法人国際医学研究振興財団 （単位：円）

科        目

公益目的事業会計

海外留学助成事業 国際シンポジウム助成事業                小計
法人会計 合計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取寄付金        45,900,000[ ]         4,100,000[ ]        50,000,000[ ]         7,200,000[ ]        57,200,000[ ]

受取寄付金振替額        45,900,000         4,100,000        50,000,000         7,200,000        57,200,000

雑収益                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]               246[ ]               246[ ]

経常収益計        45,900,000         4,100,000        50,000,000         7,200,246        57,200,246

(2) 経常費用

事業費        45,936,786[ ]         4,132,961[ ]        50,069,747[ ]                 0[ ]        50,069,747[ ]

支払助成金        41,000,000         3,000,000        44,000,000                 0        44,000,000

役員報酬           526,470           130,432           656,902                 0           656,902

旅費交通費           446,628                 0           446,628                 0           446,628

通信運搬費            13,480            10,860            24,340                 0            24,340

減価償却費           640,543           120,857           761,400                 0           761,400

消耗品費               924               924             1,848                 0             1,848

賃借料           437,250                 0           437,250                 0           437,250

諸謝金         1,073,159           361,441         1,434,600                 0         1,434,600

委託費         1,773,619           503,381         2,277,000                 0         2,277,000

雑費            24,713             5,066            29,779                 0            29,779

管理費                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]         7,295,066[ ]         7,295,066[ ]

役員報酬                 0                 0                 0         2,076,801         2,076,801

会議費                 0                 0                 0         1,292,473         1,292,473

旅費交通費                 0                 0                 0           872,246           872,246

通信運搬費                 0                 0                 0           129,323           129,323

消耗品費                 0                 0                 0            22,617            22,617

賃借料                 0                 0                 0           635,800           635,800

諸謝金                 0                 0                 0            58,505            58,505

租税公課                 0                 0                 0           273,560           273,560

支払負担金                 0                 0                 0           120,000           120,000

委託費                 0                 0                 0         1,752,300         1,752,300

雑費                 0                 0                 0            61,441            61,441

経常費用計        45,936,786         4,132,961        50,069,747         7,295,066        57,364,813

評価損益等調整前当期経常増減額 △         36,786 △         32,961 △         69,747 △         94,820 △        164,567

評価損益等計                 0                 0                 0                 0                 0

当期経常増減額 △         36,786 △         32,961 △         69,747 △         94,820 △        164,567

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計                 0                 0                 0                 0                 0

(2) 経常外費用

経常外費用計                 0                 0                 0                 0                 0

当期経常外増減額                 0                 0                 0                 0                 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △         36,786 △         32,961 △         69,747 △         94,820 △        164,567

他会計振替額 △        603,757[ ] △         87,896[ ] △        691,653[ ]           691,653[ ]                 0[ ]

当期一般正味財産増減額 △        640,543 △        120,857 △        761,400           596,833 △        164,567

一般正味財産期首残高           854,057           161,143         1,015,200        15,465,123        16,480,323

一般正味財産期末残高           213,514            40,286           253,800        16,061,956        16,315,756

Ⅱ  指定正味財産増減の部

受取寄付金        45,900,000[ ]         4,100,000[ ]        50,000,000[ ]         7,200,000[ ]        57,200,000[ ]

一般正味財産への振替額 △     45,900,000[ ] △      4,100,000[ ] △     50,000,000[ ] △      7,200,000[ ] △     57,200,000[ ]

当期指定正味財産増減額                 0                 0                 0                 0                 0

指定正味財産期首残高                 0                 0                 0                 0                 0

指定正味財産期末残高                 0                 0                 0                 0                 0

Ⅲ  正味財産期末残高           213,514            40,286           253,800        16,061,956        16,315,756



財産目録
2024年 3月31日現在

公益財団法人国際医学研究振興財団

（単位：円）

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金　　　　額

(流動資産)

現金 手元保管 小口経費支払い           163,110

預金 普通預金        15,918,646

  三井住友/神戸 法人・事業　運営費支払い        15,918,646

  流動資産合計        16,081,756

(固定資産)

  その他固定資産

ソフトウェア WEB申請・審査ｼｽﾃﾑ 海外留学助成事業、国際ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ助成事業           253,800

  固定資産合計           253,800

    資産合計        16,335,556

(流動負債)

未払金 電話料・支払手数料他 事業実施および法人運営業務            19,800

  流動負債合計            19,800

    負債合計            19,800

    正味財産        16,315,756



財務諸表に対する注記 

 

公益財団法人国際医学研究振興財団 

 

１． 重要な会計方針 

(1) 固定資産の減価償却の方法 

ソフトウェアについては定額法によっている。 

 

(2) 消費税等の会計処理 

消費税等の会計処理は税込方式によっている。 

 

２． 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高 

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。 

（単位：円） 

科  目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高 

ソフトウェア 3,807,000 3,553,200 253,800 

合  計 3,807,000 3,553,200 253,800 

 

 

 

附属明細書 
 

公益財団法人国際医学研究振興財団 

 

重要な固定資産の明細については、財務諸表に対する注記に記載しているため、附属明

細書の記載を省略する。 
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